
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Золотополенская общеобразовательная школа» 

Кировского района Республики Крым 

(МБОУ «Золотополенская ОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«  27   » февраля 2025 г.                                                                          №   77-од 

 

 

О закрытии 4-Б класса 

на карантин 

 

 

В целях недопущения распространения заболевания гриппом и другими 

острыми респираторными вирусными инфекциями в образовательном 

учреждении, своевременного проведения санитарно-  

противоэпидемиологических мероприятий в соответствии с главой XXXIV 

санитарных правил и норм СанПин 3.3686-21 «Санитарно эпидемиологические 

требования по профилактике инфекционных болезней», утвержденных 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.01.2021 № 4, Постановлением главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 17.06.2024 № 7 «О мероприятиях 

по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025 

годов, в связи с превышением порога заболеваемости ОРВи в классе 50%,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Приостановить учебно-воспитательный процесс в классе 4 «б» с 03.03.2025 г. 

по 07.03.2025 г. в связи с резким увеличением заболевших ОРВИ (более 50% от 

численности обучающихся класса МБОУ «Золотополенская ОШ».  

2.  Зам. По УВР Беркетовой Т.В.внести изменения в календарный учебный 

график для 4-Б класса и сократить количество учебных недель до 33. 

3. Классному руководителю 4 «Б» класса Гафаровой Х.А.  у : 

 - довести до сведения родителей обучающихся информацию о закрытии класса 

на карантин  

 - обеспечить реализацию образовательных программ путем  внесения 

изменений в календарно-тематическое планирование 

4. Классному руководителю ежедневно до 8:30 предоставлять информацию о 

количестве заболевших и выздоровевших обучающихся секретарю.  

5.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Беркетовой Т.В. 

проконтролировать внесение изменений учителями- предметниками 

корректировки календарно-тематического планирования.  

6. . И.о. директору Бебих Н.Н.  организовать проведение комплекса 

противоэпидемиологических мероприятий по профилактике Гриппа и ОРВИ с 

обязательным проведением текущей дезинфекции не менее 2х раз в день (на 

пищеблоках, в кабинетах, местах общего пользования, санузлах) с применением 

растворов дезинфицирующих средств по режиму вирусных инфекций.  



7.  Медсестре Арабажди Л.А. усилить контроль за утренним фильтром 

обучающихся, работников. Ограничить доступ в учреждение посторонних лиц.  

8.  Классным руководителям организовать проветривание кабинетов в 

соответствии с графиком. Обучающихся и работников, с признаками ОРВи не 

допускать в образовательное учреждение. 

9.   Ответственному за сайт, Обухову Д.В.. разместить информацию о закрытии 

классов на карантин  срок до 03.03.2025 г.  

10.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора                                                                                         Н.Н.Бебих 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-06-05T11:55:21+0500




